Sobre este texto, esperamos el año que viene hacer un profundo análisis y comentario para el Master en Textos de la Antigüedad y su Pervivencia.

2.2. El texto

De carne suilla Hippocratis et veterum sententia

Vir prudens, Geralde, satis cedere et temporis acomodare novit, cuius te plurimam rationem habere ex xeniolis mihi missis coniiicio, quae puer tuus Evangelus decimo quarto Calendas Ianuarii tuo mihi nomine obtulit. Quo die Romani et Cyrenenses, togis exuti ac curta synthesi veste induti ficulneisque ramis coronati, una cum servis pileo coopertis, Saturnalia celebrantes epulabantur, amicus quoque amico grata munera mittebat, tum varia ex frugibus obsonia et bellaria, tum praecipue ex melle placentas, quorum inventa Saturno accepta referunt. Hic certe solemnitas mos nec apud Christianos omnino exolevit, nam his Calendis Ianuarii, quibus Christi ex Deipara Virgine natalis celebratur, in quibus plurimum sues oboesas sagina mactamus, amicus amico strenam, vicinus vicino de carne suilla offam aut farcimina pro felici novi anni auspicio mittere solet. Et ut ego quoque tibi pro tuis xeniis aliquam vicem rependere videar, emmitto de meo pridie mactato porco, ex carne eius minutatim dissecta, addito pipere, isicia, et tomacla ac de suillo latere tergoque sale macerato et suffito, succidias, quorum esum perfida gens Iudaica temere infamavit. Nam, si modo ea quae Iustinus et Cornelius Tacitus memoriae prodiderunt vera sunt, cum haec gens in Aegypto diis hominibusque invisita foeda scabiei porriginis et tabe laboraret eiusque contagio totam Aegyptum inficeret, Iupiter Hammonius de remedio per Bochorim (tum Aegypti regem) consultus Iudaeos Aegypto arcendos respondit. Horum exulum Moses dux designatus, memor quam foeda scabies et vitiligo illorum corpora deturpasset simulque quod porci grandine, reconditis in carne viventium iunctis, et scabie eadem infestarentur (unde porci grandinosi, chalari dicuntur) Iudaeis suillae carnis esui interdixit. Verum haec sunt Ethnicorum, qui arcana divinae legis non intelligunt, deliramenta. Rectius haec Mosis decreta Eusebius intellexit, qui tradit Mossen sub hoc de esculentis legum aenigmatae, populum Israel, tum durae cervicis et effrenem, ea docere voluisse, quae ad iustitiam et pietatem pertinerent, nam animalia et volucres raptu et morticinio viventes non alio nomine edere vetuit quam quod huius legis symbolo eos a spoliis et caede deterreret. Suilla vero carne vesci prohibuit, quo Iudaeos admonuit, cum sus sit amica luto et locis uliginosis, in quibus se volutat et oblectat, ut ea quae externe corpus intus vero animam coinquinarent, sedulo caverent et sobrie non ut sues in crapula